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Tashme eshte i njohur dhe vleresuar roli shumefunksional i pyjeve, duke filluar nga ai ekologjik, prodhues, mbrojtes, rekreativ etj, funksione te cilat arrihen dhe sigurohen vetem nepermjet nje mbareshtrimi dhe trajtimi shkencor dhe te qendrueshem te tyre, perfshi dhe vjeljen optimale, nepermjet shfrytezimit te games se produkteve  pyjore. Qe kjo pasuri brilante natyrore e vendit tone te luaj me efektivitet te larte kete rol, ne veçanti  ate ekologjik, kerkohet analiza dhe marrja ne konsiderate e nje sere kushtesh dhe faktoresh te meposhtem, te cilet kane ndikime te ndjejshme ne ekosistemin pyjor, (toke, nentoke, regjim hidrik, vegjetacion, faune etj), shumica te natyres negative.  Rreshjet e shumta, me nje mesatare vjetore 1400–2000 mm; perberja mineralogjike e dobet e formacioneve amnore; relievi malor dhe teper malor i terreneve, ku shtrihen grumbujte tane pyjore, kryesisht me pjerresi  mesatare rreth 70 % dhe te pershkueshme nga rrjedhje ujore, nga njera ane; dhe nga ana tjeter nderhyrjet subjektive te njeriut, si: prerjet e paligjshme ne pyje; kullota dhe krasitjet pa kriter per gjeth; çpyllezimet e pastudjuara; vjelja e intesive e prodhimeve, kane qene dhe mbeten  shkaktaret kryesor te ketij fenomeni, me ndikime mjedisore negative, shmangia e te cilave kerkon investime kapitale te konsiderueshme, dhe nje mentalitet te ri ne trajtimin e pasurise pyjore.  Njekohesisht me te njejten vemendje duhen analizuar edhe dy llojet e punimeve kryesore, qe kryhen ne pyje, ndonse te domosdoshme dhe ne sherbim te nje mbareshtrimi te qendrueshem dhe afategjate te resurseve pyjore: vjelja e prodhimit pyjor, e cila, me teknologjite dhe teknikat aktuale te punes, eshte ende larg kerkesave te nje shfrytezimi ekologjik te tyre, dhe ndertimi i rrugeve auto, nderhyrje me ndikime mjedisore negative, ne teresine e ekosistemit pyjore. (toke, nentoke, regjim hidrik, vegjetacion, faune etj).  Ne shmangien apo minimizimin e ketyre ndikimeve mjedisore negative, te njohura nga pervoja e vendit dhe ajo bashkekohore, dhe te rekomandueshme per sektorin pyjor, nder zgjidhjet me efektive rilevohen: (i) ne vjeljen e prodhimeve pyjore: vazhdimi i trajtimit te pyjeve me prerje suksesive; perdorimi i traktorave me rrota gome, lugjeve plastike dhe teleferikeve, ne nxjerrjen e materialit drunor, etj; (ii) ne ndertimin e infrastrukturave rrugore: perdorimi i eskavatoreve me rrota gome, dispozitivave, per çrrenjosje cungjesh dhe guresh; kryerja e punimeve mbrojtese si muret mbajtes prej guri e betoni, gardhet e thjeshta prej druri apo te kombinuara me murature guri, kanalet gjatesore dhe terthore, tombinot, veshja dhe gjelberimi i skarpatave etj. 
2.  Isotope Exchange Techniques for Assessing Plant Available Nutrients: case of P and Zn
S. Sinaj1 and E. Frossard

1Group of Plant Nutrition, Institute of Plant Sciences, ETHZ, Versuchsstation Eschikon, Eschikon 33, CH-8315 Lindau, Switzerland (E-mail: sokrat.sinaj@ipw.agrl.ethz.ch)

This paper presents the interests and the limits of the isotope exchange kinetic technique to assess soil phosphorus (P) and zinc (Zn) availability for plants. This method allows quantifying the amount of nutrient present on the soil's solid phase which can arrive in the solution of a soil/solution system at a steady state. Three parameters characterize this exchange in addition to exchange time: R/r1 which is the ratio between the total introduced radioactivity R and the radioactivity remaining in the soil solution after 1 minute of exchange r1, n which describes the rate of disappearance of the radioactivity from the solution for exchange times longer than 1 minute, and C which is the concentration of the studied element in the soil solution. These three parameters can be used to calculate the amount of element isotopically exchangeable with time Et-values. This approach gives access to the three parameters characterizing the availability of inorganic nutrient: the intensity factor (the concentration of nutrient in the soil solution), the quantity factor (the quantity of nutrient which can be taken up by a plant), and the capacity factor which describes the relationship between the intensity and the quantity factors. Results obtained by this approach are relevant to areas such as fertilizer management and organic matter mineralization. This method bears also a large potential for assessing the bioavailability of heavy metals, such as Zn, either in polluted soils where they may be present in excessive concentrations or in agricultural soils where those nutrients may be limiting. However, results obtained by this approach may be properly interpreted if and only if the basic assumptions underlying its use are fulfilled, and if the various kinetic parameters (C, R/r1, n) are measured with enough precision.

3.  Testing the electroultrafiltration (EUF) method (Giessen model) for N fertilizer rates to maize in Albania

Dr. Evan Rroço and Dr. Adrian Maci2.
1 Department of Agronomy, Agricultural University of Tirana, Albania.

2 Department of Ecology and Environment, Agricultural University of Tirana, Albania.

Field trials were focused on the question whether the EUF method (Giessen model), which was elaborated on N fertiliser rates for winter cereals in Germany, would yield reliable N fertiliser rates for grain maize in Albania. Field trials were carried out in the Albanian low land in 2003 and 2004 on six sites located from the north (Shkoder) to the south Sarande. Soils were alluvial differing in texture, structure and fertility. All sites were farmers’ field.  All plant nutrients except N if not present in available concentrations in the soil were applied before sowing. There were four N treatments: 1) no N, 2) ½ of the EUF rate, 3)EUF rate, 4) 1½ EUF rate. The EUF rate was calculated according to the Giessen model, taking into account the EUF extractable inorganic + organic N (1.+ 2. fraction) of soil samples taken in the preceding autumn from the upper soil layer (0- 30 cm). The so calculated N rates ranged from 45 to 175 kg N/ha for a yield target of at least 10 t grain/ha assuming that 1 t grain requires 30 kg N.  In 2003, from the 6 sites on 4 sites the EUF N recommendation gave the highest grain yield and the treatment 1½ EUF treatment gave no significantly higher yields. On the sites Kruje and Fier already the highest grain yield was attained with 11.6 and 9.97 t grain/ha in the treatment without N fertiliser. Here EUF fertilizer rates of 120 and 170 kg N/ha, respectively were recommended . These soils were rich in clay and it is assumed that interlayer NH4 contributed to the N supply of the crop. This problem, however, needs further investigation. In 2004 with one exception, the EUF-N fertilizer rate gave the highest grain yield on all sites. The exception was the site Shkodra on which the highest yield was already attained in the treatment without N fertilizer. On this site we recommended only 25 kg N/ha. In 2004 the N fertilizer recommendation ranged from 25 to 170 kg N/ha. Grain yields attained with the EUF rates ranged from 8.82 to 14.0 t/ha.  From these results it is evident that a precise N fertiliser recommendation contributes to the farmers’ profit and protects the environment from excess nitrogen.
4.  

5.  Pyjet e dushqeve në Kosovë dhe mundësitë për një qeverisje të qëndrueshme dhe multifunksionale të tyre
Prof.as.Dr. Vath TABAKU, pedagog i Silvikultures ne Fakultetin e Shkencave Pyjore, Tirane

Inxh. Naim RAMADANI,     student per Master ne Fakultetin e Shkencave Pyjore, Tirane

Ne Kosovë cungishtet mbulojne afro 37,5 % te siperfaqes se fondit pyjor me nje shtrirje prej 172.800 ha gjithsej. Duke patur parasyshe se Kosova ka nje potencial ekollogjik shume te madh per rritjen dhe zhvillimin e ketyre pyjesh, trajtimi i tyre me nje silvikulture racionale dhe polivalente, do te bente te mundur nxjerrjen e shume perfitimeve nga keto lloj pyjesh. Por gjendja aktuale e ketyre pyjeve ne Kosove nuk perputhet aspak me kete potencial te staioneve ku ato rriten. Kjo eshte pasoje ne rredhe te pare e nje trajtimi jo racional te tyre si dhe te demtimeve ne shume raste nga autoritetet pyjore Serbe gjate largimit te tyre nga Kosova. Demtimi i tyre vazhdon edhe sot akoma ne disa zona ne kufi me Serbine, ku nuk njihet akoma Agjensioni Pyjor i Kosoves, por “Serbiašuma”. Ne shume siperfaqe demtimet jane te medha dhe paraqesin shkalle te larte degradimi. Pikerisht ne kete kumtese jepen mundesite per rehabilitimin e siperfaqeve te degraduara dhe rruget per nje qeverisje te qendrueshme dhe shumefunksionale te tyre. Nje nga mundesite e trajtimit te pyjeve te dushqeve eshte “cungishtja e thjeshte” i cili eshte trajtimi me i perhapur dhe me i vjeter i cungishtes se dushqeve. Ajo konsiston ne prerjen rrah te pyllit te ri, qe eshte i afte te riperteritet ne menyre vegjetative dhe synon te plotesoje nje qellim kulturor (riperteritja) dhe ekonomik (te ardhura ne kohe te shkurter). Prodhimtaria e cungishtes eshte e ulet dhe prodhon material te holle deri te mesme (kryesisht dru zjarri, shtylla minierash, etj.), por cikli i shkurter me te cilin ajo trajtohet ben qe rendimenti ne njesine e kohes te jete i pershtatshem ne rastet e plotesimit te nevojave te popullsise me dru zjarri, siç eshte edhe rasti ne Kosove. Si çdo tip tjeter i nderhyrjeve silvikulturore, cungishtja paraqet te dyja aspektet pozitive dhe negative, te cilat varen nga tipi, sistemi i mbareshtrimit ose nga rruga e aplikimit efektiv te sistemit.

1.  Veçorite e zbatimit te trajtimeve ne pyjet e dushqeve

Ne dushkajave e thjeshta ose te perziera me fletore te tjere, problemi kryesor eshte sigurimi i riperteritjes dhe perpjestimi i perzierjes. Nga ana tjeter, riperteritja natyrore madje dhe ajo artificiale, per shkak te kushteve klimatike te ketyre zonave dhe natyres se specieve, behet e veshtire. Kushti i pare per kete, eshte ruajtja e gjendjes se masivit dhe ndalimi i kullotjes. Atje ku masivi paraqitet i nderprere, merren masa si: gervishje toke, mbjellje plotesuese me fare, nxjerrja e nenpyllit, çlirimi nga lastaret e specieve te tjera. Duke patur parasyshe te gjitha keto, ne grumbujt e dushqeve, te thjeshte apo te perzier, mund te zbatohen prerjet suksesive jo uniforme, prerjet kopshtore, cungishtja e thjeshte, etj.

1.1.  Permiresimi i dushkajave te degraduara dhe konvertimi i tyre

Ne pyjet cungishte te permiresuara te bunges, qarrit, etj, eshte realizuar nje rritje mesatare vjetore 4-7 m³/ha. Keta te dhena tregojne se jane mundesite qe, nepermjet nje pune te organizuar e shkencore, dushkajat mund te arrijne tregues te larte. Percaktimi i masave per rehabiltimin e dushkajave te degraduara behet pasi eshte njohur mire gjendja, duke studiuar potencialin ekologjik te vendrritjes se tyre. Mbi kete baze, sipas qellimeve te menaxhimit dhe gjendjes pyjet e dushqeve mund te ndahen ne tre grupe menaxhimi: per konversion, te menaxhuara si cungishte dhe per rikonstruksion. Kthimi (konvertimi) i cungishteve ne trungishte behet me vjeterim te cungishtes me ane te masave permiresuese, si ricungime, pastrime, rrallime, mplakje graduale, etj.   Po ashtu, behet me mbjellje (farore ose me fidane) llojesh (dushqe) qe shfrytezojne me mire potencialin ekologjik te stacionit. Perdoret edhe shnderrimi i kombinuar, duke perdorur te dyja keto rruge, sipas situatave konkrete. Metode e efekteshme per rritjen e prodhimtarise se dushkajave dhe shfrytezimin e potencialit ekologjik te stacionit eshte dendesimi i numrit te drureve ekzistues te grumbullit, nepermjet mbjelljes me fidane.
1.2.  Punime permiresuese ne dushkaja

Ricungimi realizohet me prerjen e drureve rrafsh me token, duke perjashtuar ata me prejardhje farore. Prerja behet me vegla te mprehta. Ricungimi behet gjate periudhes se pushimit te vegjetacionit por jo ne dite me ngrica. Koha me e mire eshte tri javet e fundit te dimrit. Pyjet e ricunguara duhet te mbrohen nga kullotja per 5-7 vjet.

1.3.  Permiresimet me ane te  mbjelljeve

Pervoja e fituar dhe studimet e sotme per rehabiltimin e dushkajave nepermjet ndryshimit te menyres se qeverisjes, dalin disa perfundime, qe mund te mbahen parasyshe gjate punes per permiresimin e pyjeve te dushkut:

·  Menaxhimi i dushkajave si cungishte me (60-100 drure/ha) drure amesore  jep rezultate te mira ne shtimin e asortimenteve dhe konvertimin ne trungishte njekohesisht.

· Meqenese lendet e mbjella demtohen shume nga brejtesit, keshillohet qe ato te mbillen nje vit ne qeska e pastaj fidanet njevjeçare te mbillen ne objekt ne gropa 40x40x40 cm;

·  Per rezultate te mira, kujdes kerkon grumbullimi i fares ne ngastra te caktuara rezervate farore, per llojet e dushqeve qe i shkojne klimes dhe tokes ku do te mbillen;

· Ne siperfaqet me dushkaja shume te degraduara, ku cungjet nuk kane me fuqi lastarizuese rezultate te mira kane dhene mbjelljet me halore (pishe e zeze, hartine, bredh i gjelbert etj.).

2.  Konversioni i cungishteve ne trungishte

Konversioni eshte konceptuar si nje nga rruget e rritjes se vleres funksionale te nje pylli, nepermjet kalimit nga nje trajtim me rezultate te dobeta ne nje trajtim tjeter, qe disponon me shume mundesi per rritjen e prodhimtarise se tij sasiore dhe cilesore. Konversioni i cungishteve te dushqeve mund te behet me riperteritje natyrore ose artificiale, me menyra direkte ose indirekte, te cilat jepen hollesishte ne kete punim.
6.  (e kemi abstraktin). 
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2. Problematika e akumulimit te nitrateve ne bimet perimore dhe rreziku per konsumatorin.  
Ardian Maçi dhe Niko QafokuUniversiteti Bujqesor i Tiranes,  Pacific Northwest National Laboratory, Richland, Washington, SHBA.
Ne stadin aktual te zhvillimit te bujqesise sone, konstatohet dukshem nje aplikim me i madh i investimeve materiale, ku perdorimi i plehrave kimike ze pa diskutim nje nder vendet kryesore. Rendimentet gjithnje e ne rritje te kulturave bujqesore kerkojne nje perdorim me te madh te plehrave kimike, perdorim i cili mbart ne vetvehte mundesine potenciale te ndotjes se mjedisit. 

Eshte mjaft e rendesishme qe rritja e sasise se prodhimit bimor te shoqerohet gjithnje nga nje cilesi e larte e tij. Pa dyshim qe kjo varet nga shume faktore, sepse prodhimi bimor merret ne nje ekosistem te hapur. Një nga faktorët që çon në uljen e cilësisë së prodhimit bimor është edhe abuzimi me përdorimin e tepërt të plehrave kimike dhe kryesisht ato azotike (Kadiu dhe Maçi 2002). Sipas Hanway (1963) dhe Heller (1981) ndër kulturat më të ndjeshme në këtë drejtim janë perimet e sidomos ato gjethore.  Përdorimi i tepërt pa kriter i plehut azotik gjatë kultivimit të tyre çon në një akumulim të joneve nitrate NO3- dhe nitrite NO2- në organet e ndryshme të perimeve (Mengel 2001). Keto jone mund të mos jenë të demshme për vetë bimën, por mund të ushtrojnë veprim toksik tek njerëzit dhe kafshët që konsumojnë atë (Barker 1971; Graifenberg 1980). Per shkak te akumulimit te larte te nitrateve ne organet e ndryshme te bimes, por sidomos ne gjethe, nje pjese e madhe e bimeve perimore permenden ne literature si bime nitratdashese (Peck 1971; Cantliffe 1973; Guillard 1988). Spinaqi, sallata, qepa e njomë dhe lakra jane perimet më kryesore gjethore, që konsumohen të freskëta dhe njëkohësisht njihen si bimë nitratmbajtëse (Volante 1996).

3. Përdorimi i një modeli të thjeshtë matematikor në përcaktimin e zonave ku mund të mbillet kiwi (Aktinidia deliciosa) cv. Hayward. 
Evan Rroço, Gjovalin Gjeloshi,  Universiteti Bujqesor i Tiranes.
Kiwi is a relatively new fruit crop for Albania and its neighboring countries, with special demands for climate conditions. Freezing temperature, especially in early spring and autumn may be very harmful for it. At the same time the large amount of growing degree days that kiwi needs to ripen its fruits present another obstacle for a successful cultivation of Kiwi in less warmer areas. For this purpose an experiment was carried out in three different location of the western lowland near the Adriatic coast, Fieri, Lezha (in Albania) and Ulqin (in Monte Negro). The variety used was Hayward and the plants were all 5-6 years old. Different growth and production parameters were recorded and compared with literature data of the same cv. in its natural habitat. At the same time weather data were recorded daily and a model for the chilling and bud burst prediction was applied. At the same time the Growing degree days were recorded for the three locations from bud burst to physiological ripening of the fruits.  According to our calculations the climate of the Adriatic Coast from Fieri to Ulqin is appropriate for the cultivation of kiwi cv. Hayward. The application of the model and the use of the calculated growing degree days using the climate data for each micro-zone give the possibility to define the area of cultivation of this Kiwi cv. 

4.  Menaxhimi i insekteve dëmtues skolitidë në pyjet me llojin hormoq (Picea

abies karst.) të njësisë menaxhuese  “Pyjet e Junikut – Erenikut” Deçan - Kosovë.

Prof.As. Fatmir Laçej (UBT,Fakulteti I Shkencave Pyjore – Tiranë)

Ing. Ibrahim Muja, Ing. Tahir Ahmeti, Agr. Muzafer Luma (APK –

Prishtinë)

Ing. Miftar Lokaj (APK – Pejë).

Qëllimi i këtij studimi ka qenë përcaktimi i insekteve dëmtues që kanë shkaktuar dëmtim dhe tharje në llojin hormoq, monitorimi i popullatave të këtyre dëmtuesve si dhe përcaktimi i masave të kontrollit për minimizimin e këtyre populltave dhedëmit që ato shkaktojnë. Nga vrojtimet e kryera në Njësinë Menaxhuese “Pyjet e Junikut – Erenikut” Deçan gjatë periudhës 2006 – 2007 lidhur me tharjet e konstatuara vitet e fundit në pyjet me  llojin hormoq si dhe nga kampionaturat dhe fotot e marra dhe të analizuara është arritur në përfundimet e mëposhtme: Shkaktarët aktual të këtyre tharjeve janë kryesisht insektet që njihen me emertimin brumbujt e lëvores (nën lëvorësit), Rendi Coleoptera, familja Scolytidaea dhe konkretisht llojet: 1. Ips typographus L.  2. Pityogenes chalcographus L.  3. Dendroctonus micans Kug.  Nga të tre llojet e insekteve të lartpërmendur, Ips typographus L. shfaqet si më aktivi dhe është më i përhapuri. Përsa i përket masave të ndërmarra përmendim prerjen dhe heqjen e drurëve të prekur nga dëmtuesit e lartpërmendur duke lënë disa drurë “Kurth” (kryesisht drurët  e rezultuar nga prerjet ilegale), që kanë shërbyer për kryerjen e vrojtimeve dhe kontrollin e popullatave të dëmtuesve, si dhe  vendosjen e kurtheve me ferromone (me sigurimin e mjeteve financiare) për monitorimin e mëtejshëm tëpopullatave të dëmtuesve dhe kontrollin e tyre.  
5.  THERE IS MORE TO IT THAN ITS NAME SAYS: METHYL JASMONATE IS INVOLVED IN SIGNALLING PATHWAY IN INDUCED CHEMICAL DEFENCE IN NORWAY SPRUCE (PICEA ABIES KARST.)

Gazmend Zeneli 1, Jonathan Gershenzon1, Erik Christiansen2, Paal Krokene2 ,Nadir Erbilgin3
1. Max Planck Institute for Chemical Ecology, Hans-Knöll Str. 8, D-07745 Jena, Germany
2. Norwegian Forest Research Institute, Hogskoleveien 8, N-1432 Ås, Norway

3. Department of Environmental Science, Policy & Management. University of California, Berkeley, California, USA 94720

The terpenoid resin and phenolic constituents of conifers have been implicated in protecting trees against bark beetles and other enemies, but it has been difficult to prove these defensive roles under natural conditions. In the present investigation, we used methyl jasmonate (MJ), a well-known inducer of plant defense responses, to manipulate the biochemistry and anatomy of mature Picea abies trees and test their resistance to attack by Ips typographus and its fungal associate Ceratocystis polonica. Methyl jasmonate treatment induced the formation of traumatic resin ducts in the developing xylem, enhanced resin flow, and stimulated increased accumulation of monoterpenes, sesquiterpenes, and diterpene resin acids. However, only minor changes were detected in terpene composition, and no changes were measured in soluble phenolic content. The observed chemical and anatomical changes were correlated with increased resistance to Ips typographus and its fungal associate Ceratocystis polonica. Bark sections of P. abies treated with MJ had significantly less I. typographus colonization than bark sections in the controls and exhibited shorter parental galleries and fewer eggs deposited. The growth of this blue-staining fungus into the sapwood and the necrosis of the cambium caused by fungal invasion were both significantly reduced by methyl jasmonate application. The increased amount of terpenoid resin present in MJ-treated bark could be directly responsible for the observed decrease in I. typographus colonization and reproduction.
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14.   Efekti i përdorimit të fitazës mikrobike në të ushqyerit e pulave dhe të gicave pas këputjes mbi treguesit e performancës së tyre dhe minimzimi i impaktit në mjedis

Thanas Piu, Etleva Veizaj, Lumturi Sena
Universiteti Bujqesor i Tiranes

Në pulat e prodhimit dhe në gicat e moshës 30 ditëshe u provua përdorimi i fitazës mikrobike si zevëndësues i pjesshëm i fosfatit bikalcik, në favor të shfrytëzimit më të mirë të fosforit fitik të ushqimeve bimore dhe eleminimit të mbetjeve te dëmshme të fosforit në mjedis.  U eksperimentua me pula të moshës 25-32 javëshe, ku u krijuan dy grupe analoge. Në përfundim të provës rezultoi se niveli i pjellorisë ishte përafërsisht i barabartë dhe me diferenca të pavërtetuara statistikisht; 90 % në grupin e kontrollit pa fitazë dhe 91,5 % në grupin e eksperimentit që mori me racion 0,15 % fitaze mikrobike me koncentrim 500 UF/gr. Konsumi i ushqimit për kokërr veze ishte 130 gr ne grupin qe mori fitaze dhe 131 gr në ate të kontrollit. Diferencime midis grupeve nuk u verejten dhe per peshen, cilesite e vezëve dhe nivelin e dëmtimeve ne pula. Diferenca te theksuara pati ne mbetjet e fosforit të patretshem në jashtëqitjet. Grupi qe mori fitaze mikrobike la si mbetje 12,6 gr fosfor/kg pleh, ndërsa grupi pa fitazë 20,2 gr fosfor/kg pleh ose 40% më shumë.   Gjithashtu u eksperimentua me gica të moshës 30 ditëshe. Për këtë u krijuan dy grupe analoge. Edhe në gica u vërejt efekti pozitiv i përdorimit të fitazës mikrobike në peshën trupore ku pesha e gjallë në periudhën 2 javë dhe 4 javë pas fillimit të eksperimentit ka qenë respektivisht 3% dhe 4% më e lartë për grupin e eksperimentit krahasuar me atë të kontrollit. E njëjta gjë mund të thuhet edhe për intensitetin e rritjes, ku shtesa e peshës në grupin e eksperimentit ishte 7.6% më e lartë se në grupin e kontrollit. Por, për të dy treguesit diferencat ishin të pavërtetuara statistikisht. Me përdorimin e fitazës mikrobike është përmirësuar edhe koeficienti i shpërblimit të ushqimit në masën 5%. Në grupin e eksperimentit është ulur në masën 6.8% sasia e P dhe 5.2% sasia e N të eleminuar me fekale.  Pra, ka rezultate mjaft pozitive në drejtim të minimizimit të ndotjes së mjedisit me fosfor dhe azot të patretshëm.
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19.  Karakterizimi molekular i disa kultivareve te ullirit (Olea europea L.) te Shqiperise se Mesme bazuar ne AFLP dhe RAPD.

Ariola Bacu, Fadil Thomaj, Vjollca Ibro

Email: a_bacu@yahoo.com
Ulliri nder bimet me te rendesishme ekonomikisht te Shqiperise, eshte njeheresh nje prej objekteve me te rendesishme studimore ne rajonin e Mesdheut qe perben basenin me te madh te ullirit ne bote. Ne vendin tone studimet mbi ullirin kane qene kryesisht te karakterit statistikor (prodhimtaria, siperfaqja ne shfrytezim etj), dhe botanik (percaktimi morfologjik i varieteteve te ullirit). Kalsifikimi i fundit i kultivareve te ullirit ne Shqiperi u raportua ne 2003 nen titullin “Katalogu i kultivareve te ullirit te Shqiperise”, F.Thomaj, Dh.Panajoti, nje studim ky i pasuar nga puna kerkimore jashte vendit e raportuar nga Belaj et al, 2003, qe perdor markeret molekulare te tipit RAPD per te dalluar ndermjet 20 kultivareve shqiptare te ullirit. Nisur nga ky background punimi yne synon zgjerimin e games se markereve molekulare te perdorur me AFLP, qe jane raportuar se japin rezultate me besueshmeri me te larte se RAPD, per te dalluar ndermjet kultivareve te percaktuar morfologjikisht si te tille te zones se Petreles, Tirane, nje nga basenet me te vjetra te ullirit ne Shqiperine Qendrore. 
Punimi u realizua bazuar ne perdorimin e markereve RAPD dhe AFLP mbi ADN gjenomike totale te ekstraktuar nga gjethet e ullirit.Rezultatet e marra u perdoren per te ndertuar matrica me te dhena binare(0/1) mbi prezencen ose mosprezencen e bandave, te cilat u analizuan me ane te programit SPSS 11. nga ku u ndertuan dendrograma te aferise gjenetike ndermjet kultivareve.

20.  Sherbela (Salvia officinalis) e Shqiperise: Vleresimi i Diversitetit Nderpopullativ me Metoda Molekulare.
Ariola Bacu, Alfred Mullaj, Fatbardha Babani, Efigjeni Kongjika
Instituti Kerkimeve Biologjike, Akademia e Shkencave e Shqiperise

E_mail: a_bacu@yahoo.com
Shqiperia Mesdhetare eshte e pasur ne specie bimore aromatike-mjekesore nder te cilat speciet e gjinise Salvia jane nder me te shfrytezuarat per perdorim brenda dhe jashte vendit. Vlera e madhe ekonomike e ketyre specieve shkon paralelisht me faktin se nderkohe ato klasifikohen si te rrezikuara. Ne kete kendveshtrim marrin prioritet aktivitetet kerkimore qe synojne vleresimin e gjithe burimeve natyrore te specieve bimore aromatike-mjekesore ne vend. Punimi i mesiperm perdor tri kategori markeresh molekulare, respektivisht, Randomly Amplified Polymorphic DNA (RAPD), Single Sequence Repeat (SSR), dhe Amplified Fragment Length Plolymorphism (AFLP) per te
· Identifikuar polimorfizmat e mundshme gjenike prezente ne popullatat e Salvia officinalis te rritura ne Shqiperi dhe bazuar ne to, ndertimi i lidhjeve filogjenike nderpopullative, dhe per
· Dhenien e nje perfundimi mbi mundesine e perdorimit te tri kategorive te markereve molekulare per te percaktuar dallimet brendallojore, ne rastin konkret tek popullata te Salvia officinalis.
Keto objektiva u realizuan permes:
(a) Analizave RAPD (Randomly Amplified Polymorphic DNA), SSR (Simple Sequece Repeats) dhe Amplified Fragment Length Polymorphism (AFLP) te disa popullatave te Salvia officinalis te perdorura mbi ADN gjenomike totale te ekstraktuar nga gjethet.

(b) Analizimit te eficences se perdorimit te te tri kategorive te markereve per identifikimin e polimorfizmit gjenik te popullatave ne studim.
(c)  Krahasimit te niveleve te polimorfizmit te diktuara nga perdorimi i RAPD, SSR, dhe AFLP.

(d) Krijimit dhe interpretimit te pemeve filogjenetike bazuar ne te dhenat e mesiperme.

21.  Diversiteti kromozomik dhe molekular i citotipeve të L.valentinum Pau subsp vlorense Paparisto et Qosja.
   
  Zhaneta (Trojani)Zekaj dhe Ariola Bacu.
  Departamenti i Gjenetikës, Biokimisë, Biologjisë Molekulare, Biofizikës, 
  Instituti Kërkimeve Biologjike, Akademia e Shkencave të Shqiperisë
   
  

Ky studim synon vlerësimin kariologjik dhe molekular të tri popullatave të L.valentinum Pau subsp. vlorense Paparisto et Qosja, vlerësuar si endemike, të përhapura në zonat e Ujit të Ftohtë, Orikumit dhe Dukatit të  Vlorës, në Shqipëri.  Pjese e vlerësimit kariologjik kanë qenë: përcaktimi i numrit kromozomik 2n=16; hartimi i formulave kromozomike për individët e studjuar në të tre habitatet, që ka rezultuar me ndryshime në tipologjinë e kromozomeve, ç’ka demostron ekzistencën e tre citotipeve; Të dhënat respektive paraqiten grafikisht në kariograma dhe idiograma për çdo citotip. Studimit i bashkangjiten fotokariogramat e tri citotipeve të paraqitura për herë të parë. Gjithashtu, për herë të parë studimit kariologjik të kësaj specie i shtohen rezultatet e analizës me anë të Randomly Amplified Polymorphic DNA (RAPD) të të tri popullatave. Ato dëshmojneë variacion gjenetik ndërpopullativ të analizuar përmes krijimit të matricave me të dhëna binare(0/1) mbi prezencën ose mosprezencën e bandave polimorfike; Këto të fundit u përdoren për të krijuar dendrograma të afërisë gjenetike ndërmjet popullatave.

22.  EFEKTET E BASHKËVEPRIMIT GJENOTIP MJEDIS NË SHTERPËSINË E HIBRIDEVE TË MISRIT

SHUKRI  FETAHU & SALI ALIU

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë-Veterinarisë Prishtinë

Departamenti i Prodhimtarisë bimore

Sasia e prodhimit të misrit kushtëzohet nga potenciali gjenetik prodhues, bashkëveprimit në mes gjenotipit, faktorëve të mjedisit dhe agroteknikës së aplikuar. Në periudha të thatësisë, lulëzimi i lulërive femërore mund të zgjatë 10 deri 20 ditë, kur edhe mund të shkaktohet shterpësi e kokrrave të polenit dhe stigmave të lulërisë femërore, nga temperaturat e larta dhe të lagështisë relative të ulët të ajrit. Për ketë qëllim u hulumtua shterpësia e bimëve në disa hibride për dy nivele: bashkëveprimi primarë: gjenotip x lokalitet (GJ x L), gjenotip x vit (GJ x V), Lokalitet x vit (L x V) dhe bashkëveprimi sekondar gjenotip x lokalitet x vit (GJ x L x V). Janë hulumtuar gjenotipe me grup të pjekurisë: FAO-200 deri 500, me dendësi të bimëve: FAO-200=71.400, FAO-300 dhe 400=59.500 dhe FAO-500 =51.000 bimë/ha. Niveli i bashkëveprimit primar dhe sekondar është llogaritur sipas barazimit linear (FALCONER,1960), (Mather & Jinks,1971) dhe (BOROJEVIĆ,1992): X=μ+gj+r+l+v+lv+gjl+gjv+gjlv+e. Përcaktimi i shterpësisë për gjenotipe dhe tretmanë të veçantë, u realizua sipas modelit hulumtues: GJ-gjenotipe (16), L–lokalitete (2), V-vite (3) dhe R-përsëritje (4)=384 kombinime. Rezultatet e hulumtimeve tona për shterpësinë e bimëve, kanë përfshirë 31.680 bimë, dhe vlera mesatare e efekteve gjeneve ishte μ=7,24%. Sipas analizës së variansës për modelin e zgjedhur, ndryshueshmëria për gjenotipet e hulumtuara ishte GJ=4,11%. Niveli i bashkëveprimit primar ishte me vlera: GJ x L=9,20 % dhe GJ x V=9,51 %. Për bashkëveprim primar ”GJ x L“, u konstatua se të gjitha gjenotipet realizuan dallime sinjifikante për nivelin DMV0,01=2,61. Në lokalitetin L1, u realizua shterpësi më e ulët në krahasim me L2 Në lokalitetin L1 gjenotipi NSSC-444, kishte vlerë mesatare minimale të shterpësisë X=3,69%▼ dhe me vlerë mesatare maksimale X=6,32%▲, ishte gjenotipi ZPTC-510. Vlerat mesatare ekstreme për L1, krahasuar me vlerën μ, dallimi ishte -2,63% dhe +0.92%, kurse për L2, dallimi ishte +6,5 dhe –2.47%, dhe lartë sinjifikante. Dallimi për vlerat mesatare gjenotipore për shterpësi në mes dy lokaliteteve d=Xl1-Xl2=5,26%, me përparësi për L1. Për shterpësi minimale u veçuan gjenotipet: ZPSC-309 me vlerë Xv1=1,27% dhe ZPSC-46A për dy vitet Xv2=0,45% dhe Xv3=6,63%. Gjenotipi ZPSC-46A, krahasuar me gjenotipet tjerë në tri vite e hulumtimit ishte me vlera minimale të shterpësisë Xv1=5,46%, Xv2=1,123 dhe Xv3=7,74%, dhe u veçua me tolerancë maksimale ndaj faktorëve të mjedisit. Hulumtimet identifikuan gJenotipet me vlerë minimale të shterpësisë ZPSC–46A, XGJ=4,34% dhe gjenotipi ZPTC-510 XGJ=10.03%. Dallimet e realizuara gjatë hulumtimeve tona, për bashkëveprimi sekondar për tre faktorë GJ x L x V ishin pa dallime sinjifikante.

23.  AFTESITË KOMBINUESE PËR SIPERFAQE TË GJETHES, RENDIMENTIT TË KOKRRËS PËR KALLI TE DISA KOMBINIME HIBRIDE TE MISRI (Zea mays L.)

SALI ALIU1 , SHUKRI FETAHU1 , ADEM SALILLARI2

1 Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë

2 Universiteti Bujqësor i Tiranës , Fakulteti i Bujqësisë

Përmirësimi gjenetik për krijimin e kultivarëve dhe hibrideve është një nga aktivitetet më komplekse të kërkimit shkencor në bujqësi. Aftësia kombinuese lidhet me kapacitetin prodhues të kombinacioneve hibride të linjave në kryqëzimet e tyre. Kosova aktualisht mbështetet në hibridet që importohen jashtë, nga ky kënd vështrim, ndërmarrja e studimeve shkencore në këtë drejtim merr një rëndësi të veçantë, mbasi hibridet e sjella nga jashtë jo gjithmonë ju përshtaten kushteve tona. Si materiale bazë në këtë kërkim shkencor u përdorën linja të misrit me pjekje të mesme të krijuara në Universitetin Bujqësor të Tiranës, katedra e gjenetikës së bimëve. Në vitin 2004 është bere kryqëzimi dialel për linjat prindore, kurse në vitin e 2005 u krye prova dialele për studimin e aftësive kombinuese (aftësia e përgjithshme APK dhe e veçantë kombinuese AVK). Ngastrat eksperimentale (NE) për hulumtim ishin te vendosura në regjionin e Rrafshit të Kosovës ne lokalitetin Ferizajt-Balaj. NE ishin te mbjella në tre variante me tre përsëritje sipas skemës retikulat 9 x 9 =81 x 3R =243 NE , për çdo ngastër sipërfaqja aktive ishte S=5. 4m2/ x 3R=16.20 m2 me dendësi te bimëve 55000/ha. Formule bazë që jep informacione për komponentë e variancës gjenetike dhe efektin e gjeneve për aftësi kombinuese, është ekuacioni i Griffing-ut (1956), metoda 2, modeli matematik I:  Xij =µ + gi + gj + sij  + e. Nga hulumtimet tona për sipërfaqe asimiluese të gjethes (cm2 ) u konstatua se gjenotipi gjeneratës F1, nga kombinimi i linjave prindore (L6xL10) ishte me vlerë mesatare maksimale xgj=788. 6cm2, kurse në pozitë të kundërt ishte gjenotipi i gjeneratës F1 L4xL5,xgj= 558. 9 cm2. Vlera mesatare e gjeneve per sipërfaqes së gjethes ishte µ=678.8 cm2, kurse dallimet e vlerave ekstreme të gjenotipeve të hulumtuara ishin +229.7 cm2 ose 35%, dallime lartë sinjifikante për nivelin e P <0.05 dhe 0.01. Vlerë më të lartë për APK kishte linja L2=+31.326, kurse vlerë më të ulët kombinuese realizoi L4 =–38.069. Kurse për vlera te AVK, gjenotipi L6xL10 realizoi vlere +156.73, ndërsa vlerë me të ulët kishte kombinimi i linjave prindore L3xL4 =-51.79. Per rendiment te kokrres/kalli vlera mesatare gjenotipore eksperimentale e gjitha gjenotipeve të hulumtuara ishte µ=235. 4 g, ndërsa dallimet minimale dhe maksimale në mes të tyre ishin 128g ose 55 %, te vërtetuara me sinjifikance për nivelin P <0.05 dhe 0.01. Per APK vlere më të lartë realizoi linja L7=+10.041, dhe qartë u veçua nga linjat tjera me dallim lartë sinjifikant, kurse vlerë më të ulët kombinuese nga të gjitha linjat prindore realizoi L4 =–15.50, kurse për AVK vlerë të lartë kombinuese realizoi kombinimi i linjave prindërore L6xL10= +86.971, vlerë të ulët është realizuar te kombinimi L1xL10 =–35.24, dallime lartë sinjifikante për nivelin P<0.05 dhe 0.01.
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28.  The prediction of Soil Moisture Distribution for a small catchment by the Distributed Hydrology Soil Vegetation Model (DHSVM)

Zamir Libohova

United States Department of Agriculture, Natural Resources Conservation Service (USDA-NRCS) and Purdue University, Agronomy Department.   

The U.S. Soil Survey uses “pedon”, “polypedon” “soil series” and “map units” as basic categories to describe the spatial distribution of soils on a landscape.  The “soil series” is the most homogeneous category and it serves as the building block for delineating soil map units that could include one or more soils series. Because the “soil series” concept uses ranges for most of the soil characteristics, it inherently introduces variability to the soil map units, variability that in most cases does not have a spatial pattern that can be related or predicted by the landscape or geomorphic features on a watershed level, which depending on the scale could lead to erroneous interpretations.  These shortcomings can be critical when the soil map units are viewed from a watershed perspective, especially for quantitative assessment of the role that soil characteristics have on soil moisture distribution, interflow, water table depth and water quality.  The Distributed Hydrology Soil Vegetation Model (DHSVM) was used to predict the soil moisture distribution of a small catchment using soil characteristic data based on map unit polygons from order 2 U.S Soil Survey (SSURGO).  The use of lower, average, and higher ranges of soil characteristics derived from the Soil Survey map units as inputs to the DHSVM indicated significant differences (p<0.001) in the predicted soil moisture distribution patterns between lower and higher ranges for depth to lithic (restrictive layer).  This is expected given the inherent variability of the soil characteristics by the Soil Survey and the lack of an accurate representation of spatial distribution of soil characteristics.  The spatial distribution of the depth to the restrictive layer had a major influence on the moisture spatial distribution in the soil profile and water table depth and duration.   The observed difference in the soil moisture distribution emphasizes the importance of determining the spatial distribution of the soil properties on the landscape and provides an opportunity for improving the soil survey in the future.
29.  Aplikimi i GIS-it në hulumtimin e tokës në Kosovë

 Inxh. i dipl. Muhamet ZOGAJ;  Mr. sc. Agran HALIMI; Prof. dr. Xhevdet ELEZI.

Në hulumtimin e tokës në Kosovë, GIS ka gjetë përdorim relativisht vonë, megjithatë, nuk janë të vogla rezultatet e arritura. Duhet të theksohet se momentalisht në vendin tonë shfrytëzohet një numër i konsiderueshëm i paketave softverike, por dominojnë ArcWiev, MapInfo, GeoMedia dhe WinGIS.  Për realizimin e këtyre hulumtimeve, qëllim i të cilave ka qenë krijimi i Hartës së bonitetit të tokës në KK Klinë, janë përdorur softverët WinGis dhe MapInfo-respktivish vertikal maper, kurse për analizën e të dhënave është shfrytëzua metoda NN (fqiu natyror). Baza e të dhënave është përgatitur në WinGIS XT profesional dhe paraqet të dhënat për shkallën e zhvillimit pedogjenetik të tipeve të tokës (profilet ekzistuese në Hartën pedologjike të Kosovës, dhe ato që kanë shërbyer për freskimin e informacionit) të kësaj komune, ndërsa, analiza gjegjësisht, gjenerimi i  të dhënave për relievin, klimën dhe ekspozicionin është realizuar në MapInfo. Rrjeti i gjenerimit (madhësia e gridit) të të dhënave ka qenë 125 x 125 m, kurse bazuar në kriteret (vlerësimin e parametrave) sipas FAO, në territorin e kësaj komune, janë përcaktuar klasët e bonitetit sipas sistemit të vjetër (1 – 8 klasë) dhe atij të FAO (S1, S2, S3, U1 dhe U2).

30.  Hulumtimi i metodës më të përshtatshme për përcaktimin e azotit mineral në tokat e Kosovës,

 Mr. sc. Agran HALIMI; Inxh. i dipl. Muhamet ZOGAJ; Prof. dr. Xhevdet ELEZI. 

Gjeokimia mjaft e ndërlikuar e azotit dhe komponimeve të tij, ka preokupuar hulumtues të shumtë, në veçanti ata që kanë testuar metodat për përshtatshmërinë e tij në të ushqyerit e bimëve. Me qëllim që sistemit të ardhshëm të kontrollit të pjellorisë së tokës në Kosovë ti jepet përgjigje për metodën më adekuate të ekstradimit të N, në këto hulumtime është krahasuar përshtatshmëria e metodave kimike: sipas Kjeldahl-it, EUF metoda dhe Nmin metoda.  Në hulumtime janë përfshirë tri tipe më të përfaqësuara të tokës në Kosovë (Kambisol, Vertisol dhe Fluvisol).  Rezultatet e fituara të hulumtimeve statistikisht janë analizuar me analizë të variancës, në princip të eksperimentit dy faktorial, kurse testimi i hipotezës është bërë me ANOVA test. Ndërkaq, analiza e korrelacionit multipel është realizuar me paketën softuerike SAS.  Në bazë të rezultateve të fituara mund të konkludohet se ekzistojnë raporte të plota dhe signjifikuese të korrelacionit në mes të metodave të hulumtuara, megjithatë metoda sipas Kjeldahl-it konsiderohet më efikase për ekstarhim të këtij elementi ushqyes.

31.  Hulumtimi i metodës më të përshtatshme për rikultivimin e hirit nga Termocentralet e Kosovës,

Inxh. i dipl. Adlije KRASNIQI; Mr. sc. Agran HALIMI; Inxh. i dipl. Muhamet ZOGAJ; Prof. dr. Xhevdet ELEZI
Faktorë kryesorë të degradimit të tokës në Kosovë, konsiderohet aktiviteti për shfrytëzimin e mineraleve, ndër të cilët duhet të veçohet eksploatimi i lignitit. Sipas të dhënave, rezervat e lignitit janë (11 503 milion Tonelata) dhe ato zënë rreth 356 km2, dhe paraqesin konfliktin kryesor me resursin e tokës bujqësore, i cili edhe ashtu është mjaft i kufizuar.  Nga shfrytëzimi i lignitit në termoelektranat ekzistuese (Kosova A dhe B), deri më tani llogaritet të jenë degraduar rreth 2500 ha, nga e cila me deponi të hirit afër 210 ha, respektivisht rreth 60 milion tonelata.  Kjo sasi e hirit paraqet burimin më serioz për ndotje të mjedisit në këtë territor të Kosovës, posaçërisht nëse kemi parasysh përbërjen kimike të tij, gjegjësisht sasinë e metaleve dhe radionuklidëve.  Nga të dhënat e literaturës mund të konstatohet se janë bërë disa përpjekje për të hulumtuar mundësinë e shfrytëzimit të hirit në degë të ndryshme të ekonomisë, por, të pakta janë të dhënat për mundësinë e rikultivimit të tij.  Qëllim i hulumtimeve ka qenë që përmes varianteve (hi, tokë, përzierjet në raporte të caktuara me dhe pa plehërim) në eksperimente në deponi dhe në enë, të konkludohet për përshtatshmërinë e materialeve për rikultivim.  Në hulumtime janë përfshirë të gjitha substratet (tokë, hi, dhe bimë) dhe janë konstatuar raportet e korrelacionit në mes të vetive fizike dhe kimike, me theks të veçantë përmbajtja e elementeve toksike (S, Zn, Co, Cu, Pb, Cd) si faktorë limitues në përshtatshmërinë e materialeve për rikultivim.  
32.  Rritja dhe zhvillimi i pemëve ecuri e një tersie të jetës në molla

Anton Shala 
Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti i Prishtinës

Email: anton_shala@jahoo.com
Mollet janë bimë shumëvjeqare. Për të dhënë prodhim ajo i nënshtrohet ligjeve te përgjithshme te rritjes dhe zhvillimit duke kaluar nepër te gjitha ndryshimet e

një-pasënjëshme  cilësore të formave  historikisht e te kondicionuara nga kushtet e mjedisit.  Në periudha të ndryshme te zhvillimit të organizimit, natyra e tyre trashiguese ndryshon nën ndikimin e kushteve te mjedisit qe e rrethon organizmin. Në këtë mënyrë, organizmi dhe mjedisi përbëjnë  nje unitet te domosdoshëm për zhvillimin.  Në këtë drejtim kemi hulumtuar – percjellë disa parametra vegjetativ si diametrin e trungut dhe numrin e ndernyjeve, distancen në mes sythave vegjetativ në kahje te ndryshme te horizontit ( N, S, E dhe W), të përcaktojnë numrin e sythave frutor, luleve te qelura dhe frutave te lidhur në kahjet e caktuara dhe prej kesaj te nxjerrim perfundime se cilat janë raportet syth frutor – lule dhe cili raport i luleve japin numrin në % te fruteve  të deshiruar në mollë.
33.  Përbërja kimike e lëndëve të para dhe përzierjeve për pula të importuara dhe të prodhuara në Kosovë

R. Kastrati, M. A. Kamberi, A. Kryeziu, N. Mestani, B. Pllana
Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë, Universiteti i Prishtinës

Rr.Lidhja e Pejës, pn. 10000 Prishtinë Kosovë.

E-mailt: rkastrati@hotmail.com
Me qëllim të përcaktimit të përbërjes kimike të tyre, janë analizuar 150 mostra të lëndëve të para dhe 100 mostra të përzierjes së koncentruar për pula për vezë, të importuara ose të prodhuara në Kosovë. Për këtë qëllim janë analizuar 78 mostra misër kokërr (M), 46 mostra bërsi soje (BS), 26 mostra bërsi luledielli (BL) dhe 72 mostra përzierje të koncentruar për pula për vezë të prodhuara në Kosovë (PVK) dhe 28 mostra nga importi (PVI). Janë analizuar: lënda e thatë (LTH), Hiri (HP), yndyra (YP), celuloza (CP) proteinat (PP). Amidonit është përcaktuar për misrin dhe përzierjet. Analizat janë bërë me aparaturën NIRS 6500 duke përdorë softuerin WINISI III. Rezultatet tregojnë variacione të mëdha sidomos në përmbajtjen e proteinave. Kështu sasia e PP është: 5.23-8.36 (mesatarisht 6.90) me CV% prej 8.10 (për misrin); 42.45-50.43 (46.62%) me CV% prej 4.56 (për BS); dhe 14.38-38.00 (34.63%) me CV% prej 12.52 (për BL). Cilësia e përzierjeve për pula të prodhuara në Kosovë, është plotësisht e krahasueshme me ato të importuara (P=0.5241) me 18.07 ndaj 18.25% PP, por për shkak të variacionit në përbërjen e lëndëve të para, përzierjet e prodhuara në Kosovë kanë vlera minimale më të ulëta (14.96 ndaj 16.17%).   Në bazë të rezultateve të këtij studimi, përfundojmë se ndryshimet në përbërjen kimike të lëndëve të para kanë pasur një ndikim të drejtpërdrejtë në përbërjen kimike të përzierjes së koncentruar për pula të prodhuar në Kosovë. Për të shmangur efektet e këtyre variacioneve, rekomandojmë kontrollin e vazhdueshëm të cilësisë së lëndëve të para të cilat përdoren për prodhimin e përzierjeve për kafshë. 
34.  PËRCAKTIMI I DOZËS SË KARBONIT AKTIV NË UJIN E LIQENIT RADONIQI, GJATË NDRYSHIMIT TË VETIVE ORGANOLEPTIKE

Xh. Këpuska1;   L. Daija1;   F. Maloku2;    B. Haxhibeqiri3

- KRU Hidrosistemi “Radoniqi”, Gjakovë, Kosovë;

- KRU Hidrosistemi “Radoniqi”, Gjakovë, Kosovë;

- I.M.N. “Niki S” Gjakovë, Kosovë;

- Universiteti i Prishtinës, Studime master-Sektori i Mjedisit, FXM,  Mitrovicë, Kosovë.

xhelalkepuska@yahoo.com, luan_daija@yahoo.com, faton_maloku@yahoo.com,        burim_haxhibeqiri@yahoo.com

Në këtë punim është paraqitur sasia optimale e dozimit të karbonit aktiv në ujin e liqenit Radoniqi, në rastin e ndryshimeve të vetive organoleptike në ujë. Sasia e dozimit të karbonit aktiv është caktuar nga rezultatet e analizave organoleptike, që është prezentu në tabelen e shpezimit të karbonit aktiv në m’varshmeri nga prezenca e intezitetit të erës në ujë dhe kapacitetit të prodhimit.Në punim janë paraqit rezultatet e ujit të analizave fiziko kimike dhe organoleptike, të analizuara në laboratorin tonë.

-në rastin e ndryshimit të vetive të ujit dhe 

-rregullimin e kualitetit të ujit pas dozimit të karbonit aktiv.

Me rëndësi është të ceket se absorbimi i erës nga karboni aktiv është efikas në rregullimin e parametrave organoleptike.

